
9 月 

 
                                 

 

高松小学校 島本 和昌 

 

◆ 「成長」についてたとえられる植物の一つに「竹」があります。 

竹は、まっすぐすくすくと空に向かってのびるところから子供の成長にたとえられ

ています。竹は、竹の子から少しずつ大きくなり「節」を作りながら大きく伸びてい

きます。１年で１番長い２学期の学校行事をそれぞれの節目として子供たち一人一人

がしなやかにしっかりと大きく成長してくれることを期待しています。  

保護者の皆様、地域の皆様、本学期も本校の教育活動においてご理解ご協力を賜り

ますよう何卒よろしくお願いいたします。 

  

 

 

◆新型コロナウイルス感染症の感染拡大について連日報道されています。 

９月は感染防止と共に熱中症対策も必要になってきます。 

新型コロナウイルス感染症の基本的対策と共に熱中症予防に努め、実りの多い２学期となるように尽

力してまいります。 

ご家庭においても引き続きお子様の体調管理に努めていただきますようお願いいたします。 

 

 

◆１０月１日（土）に運動会を予定しています。 

昨年度同様、感染症対策を講じながら規模を縮小し行う予定です。 

 運動会に向けて各学年の練習が９月中頃から始まります。（各学年によ

り異なります） 

 暑さ対策としてお子様に必ず多めの水分を持たせていただきますようお願いします。 

 

  

◆学校から大切なお知らせをする手段として「ぐるりんメール」を使っています。 

 いつもご確認いただきありがとうございます。２学期も様々な場面でぐるりんメールを通してお知ら 

せすることが考えられます。 

なお、開封確認の必要性があるため、兄弟姉妹のいらっしゃるご家庭については、すべてのお子様の

メールの開封をお願いします。 



9 月 

 
 

 夏休み作品展を開催する予定です。 

全校児童が夏休み中に制作した図画や工作、自由研究等の作品を展示します。 

 ◎日時 ８月２９日（月）            １３時～１７時 

     ８月３０日（火）・３１日（水）       ９時～１７時 

      ※大変申し訳ございませんが 17 時に体育館を施錠させていただきます。ご了承ください。 

◎場所 体育館 

※上履きと筆記用具をご持参下さい。マスクの着用や来校前の検温等、感染予防にご協力ください。 

予定している内容の変更も考えられます。ご了承ください。 

変更等の場合は、ぐるりんメールにてお知らせします。 

 

 

 

※新型コロナウイルス感染症の影響により予定しております学校行事が急遽中止等になる場合も

十分考えられます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 

1 木 登校指導 身体測定（６年）  16 金 視力検査（３年） 

2 金 身体測定（５年） 17 土  

3 土  18 日  

4 日  19 月 敬老の日 

5 月 委員会（５・６年）身体測定（４年） 20 火 視力検査（２年） ALT（４・６年） 

6 火 身体測定（３年） 21 水 視力検査（１年）  

7 水 身体測定（２年） 22 木  

8 木 修学旅行（６年） 23 金 秋分の日 

9 金 修学旅行（６年） 24 土  

10 土  25 日  

11 日  26 月 委員会（６年）１年～５年（5 限下校） 

12 月 身体測定（１年） 27 火 ALT（３・５年） 

13 火 視力検査（６年） 28 水  

14 水 視力検査（５年） 29 木  

15 木 登校指導 視力検査（４年） 30 金 
運動会準備６限 

（１年～５年 ５限下校） 

１０月以降の主な予定です。 

10/１運動会  10/7 秋の遠足 10/12 到達度テスト（４・５年） 10/20 就学時健診  

10/29 高松フェスタ(PTA) 

９月行事 


